Rua Júlio de Castilhos, 1302, Centro
95200-040, Vacaria - RS

(54) 3232-1003
ouvidoria@camaravacaria.rs.gov.br
www.camaravacaria.rs.gov.br

Ofício para o Executivo 969/2025
Vacaria, 30 de setembro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito.

A Câmara Municipal de Vacaria, através de seu Presidente, vem

respeitosamente a presença de Vossa Excelência, solicitar providências para o reparo da
pavimentação asfáltica da Rua Augusto Seixas.

A via, de grande importância para a mobilidade e o intenso fluxo diário de
moradores e veículos, encontra-se em péssimas condições há mais de seis meses. A ausência do
conserto tem comprometido a segurança e a circulação, exigindo uma intervenção imediata para a
recuperação do pavimento.

Adicionalmente, solicitamos a instalação de um guard rail no trecho da
Rua Augusto Seixas, na esquina com a Rua Getúlio Tchoepke, próximo ao n.º 51. Esta medida é
fundamental para garantir maior segurança de pedestres e condutores, prevenindo acidentes e
promovendo melhores condições de tráfego na área.

Ao ensejo e procurando colaborar com todos que objetivam o bem
público, colocamos esta Casa à disposição, bem como apresentamos protestos de alto apreço e
consideração.

Atenciosamente,

Ver. Edimar Santo Biazzi,

Presidente.

Exmo. Sr.
André Luiz Rokoski
Prefeito Municipal
VACARIA- RS.